

**Obiectivul:** achizițiilor lucrărilor de gestionare corectă și responsabilă a deeurilor în s. Buțeni, r-nul Hîncești

**Obiectul:** achizițiilor lucrărilor de gestionare corectă și responsabilă a deeurilor în s. Buțeni, r-nul Hîncești

**Devizul:** achizițiilor lucrărilor de gestionare corectă și responsabilă a deeurilor în s. Buțeni, r-nul Hîncești

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-01

Valoarea de deviz 826 134,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	90,760	52,00	4 719,52
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,273	52,00	2 198,19
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,660	52,00	502,32
4	7124010010700	Dulgher	h-om	24,650	52,00	1 281,80
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 024,330	52,00	53 265,16
6	7212030022700	Sudor	h-om	38,314	52,00	1 992,31
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	128,520	52,00	6 683,04
8	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	254,150	52,00	13 215,80
9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	106,080	52,00	5 516,16
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,520	52,00	495,04
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	476,020	52,00	24 753,06
12	7422010060100	Timplar	h-om	86,160	52,00	4 480,32
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,421	52,00	2 985,90
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,064	52,00	4 839,30
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,720	52,00	869,44
<b>Total manopera</b>						<b>127 797,36</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	46,340	15,00	695,10
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	37,581	10,00	375,81
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,211	408,00	3 350,09
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,475	408,00	4 681,80
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,325	408,00	5 028,60
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	27,250	21,00	572,25
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,025	4 100,00	101,07
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	4 100,00	101,07
9	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,960	4 100,00	3 936,00
10	2010237318750	Distantieri	buc	20,991	0,09	1,89
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,205	67,00	214,70
12	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	84,000	22,00	1 848,00
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	4 008,47
14	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	363,17
15	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,125	25,00	103,13
16	2320166200676	White spirit	kg	65,280	30,00	1 958,40
17	2320187315789	Decofrol	kg	2,958	38,00	112,40
18	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,635	190,00	310,73
19	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,127	160,00	180,34
20	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,920	31,69	60,84
21	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	33,600	66,00	2 217,60
22	2430116104160	Email alchidic	kg	110,976	50,00	5 548,80
23	2430217330973	Oclu galben special NI83-67	kg	2,400	55,00	132,00
24	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,440	79,00	429,76
25	2430226100700	Grund alchidic	kg	67,891	51,00	3 462,45
26	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	8,325	24,00	199,80
27	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	32,640	29,00	946,56

28	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	71,808	45,00	3 231,36
29	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	7,140	99,00	706,86
30	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	14,280	125,00	1 785,00
31	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5 763,000	2,50	14 407,50
32	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,600	2,50	24,00
33	2663102100000	Beton	m3	0,200	1 450,00	290,00
34	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	159,310	15,00	2 389,65
35	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	71,400	78,00	5 569,20
36	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	164,220	180,00	29 559,60
37	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,712	24,00	137,09
38	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	941,300	24,00	22 591,20
39	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	25,054	63,00	1 578,38
40	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,233	73,00	89,97
41	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,700	54,00	37,78
42	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 505,370	33,00	82 677,21
43	2811106301350	Module metalice (fata superioara, fata inferioara, diagonale, noduri, buloane)	kg	4 442,100	21,00	93 284,10
44	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,000	250,00	500,00
45	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	23,000	250,00	5 750,00
46	2811236309950	Confectii metalice de prindere	kg	4,420	33,00	145,86
47	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	272,000	40,04	10 890,88
48	2863146310999	Minere din tabla pentru usi metalice gata confectionate	buc	68,000	190,00	12 920,00
49	2873122004100	Plase sudate	kg	70,670	16,00	1 130,72
50	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,616	33,00	20,34
51	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,190	66,00	870,53
52	2874115802560	Surub cap hexagonal M 12	buc	35,360	1,00	35,36
53	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	7,395	1,00	7,40
54	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	96,000	1,00	96,00
55	2874115837197	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 25 mm	buc	272,000	1,00	272,00
56	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	7,395	0,90	6,66
57	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	35,360	1,00	35,36
58	2874115883760	Saiba M 12	buc	35,360	1,00	35,36
59	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,123	1,00	0,12
60	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,740	21 000,00	15 529,50
61	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 285,200	33,00	42 411,60
62	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	24,000	15,00	360,00
63	4011106202741	Energie electrica	kw	21,170	3,00	63,51
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,930	19,00	93,67
65	4100126202818	Apă	m3	0,714	19,00	13,57
66	Material	Pres pentru carton, pelic u lă. Puterea de presare ≤ 30 kw. Puterea specificației de presare ≤ 8,5/cm <sup>2</sup> . Tensiune/Fregven 230V/ 50Hz	buc	1,000	50 000,00	50 000,00
<b>Total materiale</b>						<b>440 488,14</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,999	150,00	449,82
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,499	400,00	599,76
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,720	5,00	3,60
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,042	800,00	33,59
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,600	50,00	30,00
6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	9,600	250,00	2 400,00
7	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	13,600	100,00	1 360,00
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,140	5,00	35,70
9	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	49,014	800,00	39 211,20
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,200	20,00	204,00
11	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,525	100,00	552,50
12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,978	800,00	3 182,40
13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,743	800,00	3 794,40
14	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10 -12 t, in straturi succesive de 15 -20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu -se cu pamint necoeziv grad.	buc	10,800	800,00	8 640,00

	compact. 92 - 94%		
<b>Total utilaje</b>			<b>60 496,97</b>
Total			628 782,46
Asigurari sociale	24,000%		30 671,37
Total			659 453,82
Cheltuieli de transport	2,000%		8 809,76
Total			668 263,59
Cheltuieli de regie	2,000%		13 365,27
Total			681 628,86
Beneficiu de deviz	1,000%		6 816,29
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>			<b>688 445,15</b>
<b>Total</b>			<b>688 445,15</b>
TVA	20%		137 689,03
<b>TOTAL Deviz</b>			<b>826 134,18</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;